
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 11 DEL 05/02/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA PERCENTUALE DEI PROVENTI 
RISCOSSI A TITOLO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA DA DESTINARE 
AD INTERVENTI SU EDIFICI DI CULTO, AI SENSI DELL'ART. 16 - COMMA 8 - DEL 
D.P.R. 06/6/2001 N.380 E DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
DELL'EMILIA–ROMAGNA N.849 DEL 04/3/1998 E DELLA DELIBERAZIONE DI 
ASSEMBLEA LEGISLATIVA N. 186 DEL 11/01/2019 – PRESA D'ATTO DOMANDE 
PERVENUTE RELATIVAMENTE AI CONTRIBUTI ECONOMICI PER L'ANNO 2020.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Elena Chiarelli

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 11 del 05/02/2021 
 

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 
adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che : 
 
- con atto della Giunta Comunale n. 114 del 24/12/2020, esecutivo, è stato approvato il bando 
per l’erogazione dei contributi corrispondenti all’anno 2020 relativamente alla quota 
percentuale dei proventi riscossi a titolo di oneri di urbanizzazione secondaria da destinare ad 
interventi su edifici di culto, ai sensi dell’articolo 16, comma 8, del D.P.R. 06/6/2001 n. 380 e 
della deliberazione del consiglio regionale dell’Emilia – Romagna n. 849 del 04/3/1998 e della 
deliberazione dell’Assemblea Legislativa n. 186 del 11/01/2019; 
 
- nel medesimo dispositivo deliberativo sopra citato si stabilivano ai punti 4 e 5 le modalità di 
pubblicazione del bando stesso; adempimenti per i quali l’ufficio preposto ha provveduto a 
pubblicare l’intera documentazione per 30 giorni consecutivi a far data dal 05/01/2021 ed in 
particolare: 
 

• Pubblicazione del bando mediante avviso all’Albo Pretorio (prot. n. 46 del 
04/01/2021); 
• Pubblicazione sul sito Web del Comune nella Home Page, unitamente alla 
modulistica dedicata per la presentazione delle domande stesse; 

 
Verificato che: 
 

- la quota messa a bando, per un importo pari ad € 27.841,95, è stata impegna con la 
determinazione dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio n. 186 del 30/12/2020; 
 
- che entro i termini stabiliti dal bando suddetto (04/02/2021) è pervenuta al protocollo del 
Comune di San Giorgio di Piano l’istanza prot. n. 536 del 18/01/2021, richiedente Don Luigi 
Gavagna per conto della Parrocchia di San Giorgio di Piano; 
 
- a seguito della conclusione dell’iter istruttorio è risultato che, relativamente all’istanza prot. 
n. 536 del 18/01/2021 riguardante la Parrocchia di San Giorgio di Piano, la stessa risulta 
finanziabile per un importo pari ad € 27.841,95 (totale delle rate di mutuo quietanzate 
nell’anno 2020 pari ad € 33.167,32 contro un importo massimo erogabile messo a bando pari 
ad € 27.841,95; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, Decreto Legislativo 267/2000; 
 

Visti: 
 
- lo Statuto Comunale; 
 



Determinazione n. 11 del 05/02/2021 
 

 

- il regolamento di contabilità; 
 
- l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
 
- il residuo passivo codice DAREA40186 sub 0001 assunto al capitolo 201807 art. 1/2020; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa,  

 
1) di sub-impegnare e liquidare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 
esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

201807/1 Descrizione Quota 7%, urbanizzazione secondaria 
da assegnare ad enti religiosi 

Missione./Programma 05.01 PdC 
finanziario 

2.03.04.01.001 Spesa non 
ricorr. 

 

CIG  CUP  

Debitore Chiesa Arcipretale di San Giorgio di Piano (Bo) 

Causale Quota 7%, urbanizzazione secondaria da assegnare ad enti religiosi 

Importo € 27.841,95 Impegno n. DAREA40186 sub 0001/2020 
 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Anno di pagamento Importo 

2021 € 27.841,95 
 
3) di dare atto che la somma di cui al precedente punto 1) è finanziata con gli oneri di 
urbanizzazione accertati con determinazione dell’Area Programmazione e Gestione del 
Territorio n. 14/2020, 26/2020, 31/2020, 46/2020, 74/2020, 125/2020, 146/2020 e 182/2020, 
esecutive. 
 
 



DETERMINAZIONE NR. 11 DEL 05/02/2021

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

PROVINCIA DI BOLOGNA

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA PERCENTUALE DEI PROVENTI RISCOSSI A TITOLO DI 
ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA DA DESTINARE AD INTERVENTI SU EDIFICI 
DI CULTO, AI SENSI DELL'ART. 16 - COMMA 8 - DEL D.P.R. 06/6/2001 N.380 E DELLA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELL'EMILIA–ROMAGNA N.849 DEL 
04/3/1998 E DELLA DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA LEGISLATIVA N. 186 DEL 11/01/2019 
– PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE RELATIVAMENTE AI CONTRIBUTI ECONOMICI 
PER L'ANNO 2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 15/02/2021 all'Albo Pretorio del Comune vi 
rimarrà fino al 02/03/2021 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì 15/02/2021

TASSI MAURIZIO

L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


